
 

 

 
 

 
č. 9/16 

ze dne 26. 8. 2016 

Informace pro členy Sdružení 
 
Věc:  Pozvánka na 95. zasedání správní rady Sdružení 

Aktuální informace 
  
O B S A H: 
 
1. Pozvánka na 95. zasedání správní rady Sdružení , které se uskuteční v úterý dne 20. zá ří 2016 v 

Hotelu AKADEMIE Nahá č, Komorní Hrádek 277, 257 24 Chocerady, www.hotelakademie.cz, 
(dálnice D1 – od Prahy EXIT 29, GPS  49°86´17.619“N, 14°79´22.983“E) včetně mapy příjezdu. 
 

2. Věcný harmonogram 95. zasedání správní rady Sdružení 
 
3. Výčet pohledávek Sdružení ke dni 25. 8. 2016 

 
4. Změny v členské základně:  

a) VODOHOSPODÁŘSKÉ STAVBY, společnost s ručením omezeným, oznamuje, že jejich novým 
zástupcem ve Sdružení a na správní radě je Ing. Zdeněk Dvořák, jednatel společnosti 
b) Dopis STRABAG a.s. – změna označení odštěpného závodu 

 
5. Záznam z jednání předsednictva Sdružení ze dne 24. 8. 2016  

 
6. Volby předsedy a místopředsedů Sdružení 2016 – seznam kandidátů k 26. 8. 2016 

 
7. Materiály SPS v ČR: 

a) Podklad pro jednání porady ekonomických ministrů dne 18. 7. 2016 – předkládá Ing. V. Matyáš 
b) Příloha 1 – Základní problémy novely zákona o EIA 
c) Příloha 2 – Komentář 

 
8. Materiály MD: 

a) Záznam ze 7. jednání pracovní skupiny č. 4 Rady vlády pro stavebnictví – energetika a dopravní 
infrastruktura konaného dne 3. 8. 2016 

b) Připomínky MD k návrhu zákona EIA 
 

9. Integrovaný regionální opera ční program  – vyhlášení výzvy k rekonstrukci, modernizaci a 
výstavbě vybraných úseků silnic II. a III. třídy 
 

10. Konference „Podkladní vrstvy a podloží vozovek“  se koná dne 22. listopadu 2016 v Brn ě, 
OREA Hotel Voroněž. Informace, nabídka prezentace, pozvánka a on-line p řihláška  jsou 
k dispozici na www.sdruzeni-silnice.cz  
 

11. CACE: a) Podzimní škola FIDIC v Praze   
      b) Podzimní škola FIDIC v Brně  

                   c) Nástavbová školení 
 
12. Konference ředitel ů projektových spole čností 2016  se koná 20. září 2016 od 10.00 hod., Veletrh 

FOR ARCH, PVA EXPO Praha, Beranových 667, Praha 9 – Letňany. Účast je bezplatná, registrace 
je možná na e-mail: konference@ceec.eu  
 
 



13. Informační ekologický servis 2/2016 – dopis 
01 – Aktualizovaný seznam právních předpisů na úseku ekologie 
02 – Sdělení MŽP k používání identifikačních čísel provozoven 
03 – Stanovisko MŽP k (ne)vedení autovraku v evidenci odpadů 
04 – Přepočet hmotnosti náplně F-plynu na ekvivalentní množství CO2  
05 – Vzor dokladu o kontrole teplovodního kotle na pevné palivo do 300 kW 
 

14. Nadace ABF – pozvánky na semináře: 
a) „Smlouvy ve výstavb ě, jejich uzavírání a pln ění; smluvní režim p ři veřejném zadávání“ –  

koná se 7. 9. 2016 od 10.00 hod., v sídle Nadace, Václavské náměstí 31, 110 00 Praha 1, vložné 
2 000 Kč včetně DPH 

b) „Bezbariérové užívání dopravních staveb“  – koná se 8. 9. 2016 od 9.30 hod., v sídle Nadace, 
Václavské náměstí 31, 110 00 Praha 1, vložné 1 600 Kč včetně DPH 

c) „Novela zákona č. 309/2006 Sb., o zajišt ění dalších podmínek BOZP a její dopady na 
přípravu a realizaci staveb“  – koná se 8. 9. 2016 od 10.00 hod. v sídle Nadace, Václavské 
náměstí 31, 110 00 Praha 1, vložné 800 Kč včetně DPH 

d) „Práva a povinnosti stavbyvedoucího, technického do zoru stavebníka a autorského 
dozoru“ – koná se 13. 9. 2016 (část A) a 19. 9. 2016 (část B) – od 10.00 hod. v sídle Nadace, 
Václavské náměstí 31, 110 00 Praha 1, vložné celkem 3 000 Kč včetně DPH 

e) „Nový zákon o zadávání ve řejných zakázek“  – koná se 14. 9. 2016 od 9.00 hod. v sídle 
Nadace, Václavské náměstí 31, 110 00 Praha 1, vložné 1 900 Kč včetně DPH 

f) „Pasivní požární ochrana bytové a ob čanské stavby“  – koná se 20. 9. 2016 od 10.00 hod. v 
sídle Nadace, Václavské náměstí 31, 110 00 Praha 1, vložné 1 900 Kč včetně DPH 

g) „ Práva a povinnosti ú častník ů výstavby“ – koná se 4. 10. 2016 od 9.00 hod. v sídle Nadace, 
Václavské náměstí 31, 110 00 Praha 1, vložné 1 900 Kč včetně DPH 
 

15. Věstník dopravy č. 7/2016 
 
16. Věstník dopravy č. 8/2016 a 4 přílohy: 
      P1 – Metodický pokyn TPED 
  P2 – Mnohostranná dohoda M 291 
  P3 – MD – Metodika – Kontrola zasklení 
  P4 – Instrukce STK č. 6/2016 
 

UPOZORNÉNÍ! 
V Informaci č. 7/16 ze dne 22. 6. 2016, která byla předána na 94. správní radě, je k dispozici NÁVRH 
KANDIDÁTŮ pro volby místopředsedů a předsedy Sdružení na funkční období 2017 – 2019 (žlutý 
list). Dokument je také k dispozici na www.sdruzeni-silnice.cz v uzavřeném odkazu Informace pro 
členy. 
Termín odevzdání  je 1. září 2016. Upozorňujeme členy, kteří mají zájem p ředat své návrhy 
kandidát ů do voleb p ředsednictva Sdružení , aby tak učinili a dokument zaslali na sekretariát 
Sdružení, e-mail: motlova@sdruzeni-silnice.cz. 
 
Firmy, které NÁVRH KANDIDÁT Ů odevzdaly: BITUNOVA spol. s r.o., HOCHTIEF CZ a.s., Kámen a 
písek, spol. s r.o., M-SILNICE a.s., Metrostav a.s., SaM Česká Lípa a.s., SILMEX s.r.o., Silnice Žáček 
s.r.o., SMP CZ, a.s., VESIBA s.r.o., VIALIT SOBĚSLAV spol. s r.o. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ODBORNÉ INFORMACE ZE ZAHRANI ČÍ č. 8/2016 
 
• NĚMECKÝ SILNIČNÍ A DOPRAVNÍ KONGRES 2016 (28. až 30. zá ří 2016) V BRÉMÁCH, 

s doprovodnou výstavou „Pozemní komunikace a doprav a 2016“ 
• Popílek jako druhotná surovina pro cementobetonové kryty je v N ěmecku k dispozici 

v dostate čném množství  
• Omezují projekty PPP konkurenci? Názory vedoucích p racovník ů německých profesních 

asociací a svaz ů  
• Oprava vozovky technologií "Tenké asfaltové obrusné  vrstvy za horka na uzavíracím 

post řiku" (Dünne Asphaltdeckschichten in Heißbauweise au f Versiegelung – DSH-V)  
• Německý svaz pro asfaltové vozovky (DAV): Tolik úkol ů jako nikdy d říve 
• Moderní metoda využití R-materiálu pro p řístavní komplex rotterdamského p řístavu  


